Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 37» города Смоленска

(МБОУ «СШ № 37)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ГОРОДСКОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

УЧИТЕЛЕЙ ПРЕДМЕТНЫХ ОБЛАСТЕЙ «ИСКУССТВО», «ТЕХНОЛОГИЯ»

28.11.20223                                                                                                                    № 2

Руководитель ГМО: Меркушева Е. А., учитель изобразительного искусства МБОУ

«СШ № 37»

Формат проведения:  очно  (МБОУ «СШ № 37» города Смоленска)

Количество участников: 17

Тема: «Реализация рабочих программ по учебным предметам «Изобразительное

искусство», «Музыка», «Технология» в соответствии с ФООП, ФРП и ФПУ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации заседаний ГМО учителей предметных областей «Искусство» и

«Технологии» с участием педагогов изобразительного искусства, музыки и

технологии города Смоленска в соответствии с планом работы методического

отдела МБУ ДО «ЦДО» на 2023-2024 учебный год.

2. Реализация рабочих программ по учебным предметам «Изобразительное

искусство», «Музыка», «Технология» в соответствии с ФООП, ФРП и ФПУ.

1. СЛУШАЛИ: Меркушеву Е. А., учителя изобразительного искусства МБОУ «СШ

№ 37» города Смоленска, которая ознакомила учителей с тематикой заседаний

ГМО учителей предметных областей «Искусство» и «Технология» города

Смоленска в соответствии с планом работы методического отдела МБУ ДО

«ЦДО» на 2023-2024 учебный год.

2. СЛУШАЛИ:

 Меркушеву  Е. А., учителя изобразительного искусства МБОУ «СШ №

37». Тема выступления: «Реализация рабочих программ по учебному

предмету «Изобразительное искусство» в соответствии с ФООП, ФРП и

ФПУ». (Материалы выступления прилагаются).

 Ларюцкую  С.В., учителя  изобразительного искусства МБОУ «СШ №

5». Тема выступления: «Пути развития профессиональных

компетентностей педагога в условиях реализации обновленных ФГОС

ООО». (Материалы выступления прилагаются).

 Костенко И.В., учителя музыки МБОУ «Гимназия № 1 им.

Н.М.Пржевальского». Тема выступления: «Реализация ФГОС ООО на

уроках музыки». (Материалы выступления прилагаются).

 Жилинскую М.П., учителя музыки МБОУ «СШ № 37». Тема

выступления: «Внедрение обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО,

ФГОС СОО на уроках музыки». (Материалы выступления прилагаются).

 Цыганкову А.П., учителя технологии МБОУ «СШ № 35». Тема

выступления: «Актуальные вопросы преподавания предмета

«Технология» в 2023 – 2024 учебном году». (Материалы выступления

прилагаются).

РЕШИЛИ:

 1. Рекомендовать руководителям ШМО учителей предметных областей

«Искусство» и «Технологии» рассмотреть вопрос «Реализации рабочих программ по

учебным предметам «Изобразительное искусство», «Музыка», «Технология» в

соответствии с ФООП, ФРП и ФПУ» на заседаниях ШМО в общеобразовательных

учреждениях (срок: в течение учебного года).

2. Рекомендовать руководителям ШМО учителей изобразительного искусства,

музыки и технологии довести информацию учителям о темах заседаний ГМО

учителей предметных областей «Искусства» и «Технологии», и мотивировать

педагогов к активному участию в данных мероприятиях (срок: в течение учебного

года).

3. Разместить материалы заседания ГМО  на сайте методического отдела МБУ ДО

«ЦДО» https://smolmetod2017.admin-smolensk.ru  в разделе «Профессиональные

объединения педагогов» (срок: декабрь 2023 год).

Руководитель ГМО                                                                              Меркушева Е. А.

https://smolmetod2017.admin-smolensk.ru/